



Администрация закрытого административно-территориального образования  
города Заозерска

**Управление образования, культуры, спорта и молодежной политики  
Администрации ЗАТО города Заозерска  
(Управление ОКСиМП)**

**П Р И К А З**

07.11.2016

№ 01-09/490

г.Заозерск

**Об утверждении нормативных затрат на обеспечение функций  
Управления образования культуры, спорта и молодежной политики  
Администрации ЗАТО города Заозерска**

В соответствии с пунктом 2 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 года №44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2014 № 1047 «О порядке определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами и муниципальных органов», Решением Совета депутатов ЗАТО г. Заозерска Мурманской области от 06.03.2014 № 70-3150 «О реализации полномочий, установленных Федеральным законом от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», постановлением Администрации ЗАТО города Заозерска от 24.11.2015 № 812 «Об утверждении требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения нужд заказчиков ЗАТО города Заозерска, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения», постановлением Администрации ЗАТО города Заозерска от 20.07.2016 № 447 «Об утверждении Правил определения нормативных затрат на обеспечение функций органов местного самоуправления ЗАТО города Заозерска (включая подведомственные казенные и бюджетные учреждения)»

**ПРИКАЗЫВАЮ:**

1. Утвердить нормативные затраты на обеспечение функций Управления образования культуры, спорта и молодежной политики Администрации ЗАТО города Заозерска согласно приложению.
2. Настоящий приказ вступает в силу с момента его подписания.
3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления ОКСиМП

И.Н. Голубенко

## Затраты на услуги связи

### 1. Затраты на абонентскую плату

Количество абонентских номеров пользовательского оборудования, подключенного к сети местной телефонной связи	Ежемесячная абонентская плата в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой	Количество месяцев предоставления услуги	Предварительная стоимость услуг, руб./год
1	2	3	4
1	260	12	3120

### 2. Затраты на повременную оплату местных телефонных соединений

Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, ед.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.	Количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи	Предварительная стоимость услуг местных телефонных соединений, руб./год
1	2	3	4	5
1	508	1	12	6096

### 3. Затраты на повременную оплату междугородних телефонных соединений

Количество абонентских номеров для передачи голосовой информации, используемых для местных телефонных соединений, ед.	Продолжительность местных телефонных соединений в месяц в расчете на 1 абонентский номер для передачи голосовой информации, мин.	Цена минуты разговора при местных телефонных соединениях, руб.	Количество месяцев предоставления услуги местной телефонной связи	Предварительная стоимость услуг местных телефонных соединений, руб./год
1	2	3	4	5
2	70	4,75	12	7980

### 4. Затраты на сеть "Интернет"

Количество каналов передачи данных сети "Интернет"	Месячная цена аренды канала передачи данных сети "Интернет"	Количество месяцев аренды канала передачи данных сети "Интернет"	Предварительная стоимость услуг местных телефонных соединений, руб./год
1	2	3	4
1	1760	12	21120

**Затраты на услуги связи, не отнесенные к затратам на услуги связи в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на оплату услуг почтовой связи**

Планируемое количество почтовых отправлений в год	Цена 1 почтового отправления	Предварительная стоимость услуг, руб./год
1	2	3
169	35,503	6 000,01

## Затраты на содержание имущества

### 1. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт вычислительной техники

№ п/п	Наименование	Фактическое количество вычислительной техники на проведение технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта	Цена технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта в расчете на 1 вычислительную технику, руб./год	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно-профилактического ремонта вычислительной техники, руб./год
1	2	3	4	5
1	Принтер Canon PIXMA G1400	1	1 000,00	1 000,00
2	МФУ HP Laser Jet 3055	1	3 850,00	3 850,00
3	МФУ Samsung SL-M2870	1	3 180,00	3 180,00

### 2. Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)

№ п/п	Количество принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)	Норматив количества заправок в год	Норматив на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники), в месяц на одну заправку (рублей)	Стоимость затрат в год (рублей) на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов (оргтехники)
1	2	3	4	5
1	4	3	997,50	11 970,00

**Затраты на содержание имущества, не отнесенные к затратам на содержание имущества в рамках  
затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на техническое обслуживание и регламентно-профилактический ремонт систем пожарной  
сигнализации**

№ п/п	Наименование	Количество извещателей пожарной сигнализации	Цена технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта в расчете на 1 извещателя , руб./год	Количество месяцев предоставления услуги	Предельная стоимость технического обслуживания и регламентно- профилактического ремонта систем пожарной сигнализации, руб./год
1	2	3	4	5	6
1	Техническое обслуживание системы охранно-пожарной сигнализации	5	666,40	12,00	39 984,24

**Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, аренду и содержание имущества**

**1. Затраты на оплату услуг по сопровождению программного обеспечения и приобретению простых (неисключительных) лицензий на использование программного обеспечения**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Количество	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Право на пользование системой электронная отчетность "СБИС"	шт.	1	4 200,00

**2. Затраты на оплату услуг по сопровождению и приобретению иного программного обеспечения**

№ п/п	Наименование услуг	Единица измерения	Количество	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Приобретение програмного обеспечения	шт.	1	10 720,00
2	Сопровождение сайта	шт.	1	36 000,00

**Затраты на приобретение прочих работ и услуг, не относящиеся к затратам на услуги связи, транспортные услуги, оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями, а также к затратам на коммунальные услуги, аренду помещений и оборудования, содержание имущества в рамках прочих затрат и затратам на приобретение прочих работ и услуг в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на приобретение периодических печатных изданий, справочной литературы, а также подачу объявлений в печатные издания**

№ п/п	Наименование услуг	Количество	Фактические затраты в отчетном финансовом году	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Подписка на периодические печатные издания	24	15000	15 000,00
2	Подача объявлений в печатные издания	3	3000	3000

**Затраты на аттестацию специальных рабочих мест**

№ п/п	Наименование услуг	Количество рабочих мест, подлежащих аттестации	Цена проведения аттестации 1 рабочего места	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Аттестация рабочих мест	5	2951	14 755,00

**Затраты на проведение диспансеризации работников**

№ п/п	Наименование услуг	Численность работников, подлежащих диспансеризации	Цена проведения диспансеризации в расчете на 1 работника	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Профилактический медицинский осмотр	5	3400	17 000,00

**Затраты на оплату услуг вневедомственной охраны**

№ п/п	Наименование услуг	Ежемесячная стоимость услуги	Количество месяцев предоставления услуги	Цена сопровождения услуг руб./год
1	2	3	4	5
1	Услуги вневедомственной охраны	5900	12	70 800,00

**Затраты на коммунальные услуги**

№ п/п	Наименование	Регулируемый тариф	Расчетная потребность в теплоэнергии на отопление зданий, помещений и сооружений
1	Тепловая энергия (01.01.2017-31.12.2017)	6542,26	232 276,40

№ п/п	Наименование	Регулируемый тариф	Расчетная потребность в холодном водоснабжении	Регулируемый тариф	Расчетная потребность в водоотведении
1	Холодное водоснабжение и водоотведение (01.01.2017-30.06.2017)	33,71	511,04	33,42	506,65
2	Холодное водоснабжение и водоотведение (01.07.2017-31.12.2017)	30,93	520,86	27,27	459,23



**Затраты на приобретение материальных запасов, не отнесенные к затратам на приобретение материальных запасов в рамках затрат на информационно-коммуникационные технологии**

**Затраты на приобретение канцелярских принадлежностей**

№ п/п	Наименование предмета	Количество предмета канцелярских принадлежностей в расчете на основного работника, шт.	Численность основных работников	Предельная цена предмета канцелярских принадлежностей	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5	6
1	Бумага SVETO COPY A 4 (500 л.)	16	5	180,00	14 400,00
2	Бумага SVETO COPY A 3 (500 л.)	2	5	380,00	3 800,00
3	Бумага для записи 8*8*8	2	5	80,00	800,00
4	Блок самокл. бумажный	1	5	39,00	195,00
5	Закладки в диспансере 5 цв.	2	5	85,00	850,00
6	Книга регистрации корреспонденции	1	5	118,00	590,00
7	Короб архивный 75 мм	2	5	35,00	350,00
8	Папка с завязками	5	5	8,50	212,50
9	Папка скоросшиватель ДЕЛЮ	10	5	7,00	350,00
10	Папка с кнопкой прозрачная А4	3	5	13,60	204,00
11	Папка файл А4 (100 шт.)	1	5	120,00	600,00
12	Папка на молнии	3	5	17,30	259,50
13	Планшет А4	2	5	87,00	870,00
14	Ручка гелевая 0,5	3	5	46,00	690,00
15	Ручка 0,5	4	5	7,40	148,00
16	Стержни для ручки	3	5	10,00	150,00
17	Карандаш ч/гр.	4	5	7,10	142,00
18	Карандаш механический	1	5	85,00	425,00
19	Грифели для карандаша механического	3	5	10,00	150,00
20	Скотч прозрачный 50*50	1	5	28,70	143,50
21	Скобы №10	4	5	15,00	300,00
22	Скобы №24	3	5	20,00	300,00
23	Скрепки 50 мм (50 шт.)	2	5	21,00	210,00
24	Зажим для бумаг	30	5	8,90	1 335,00
25	Клей карандаш	2	5	68,00	680,00
26	Скотч прозрачный 15*33	1	5	9,20	46,00
27	Ластик	2	5	18,00	180,00
28	Текстовыделители 3 цв.	1	5	140,00	700,00
29	Корректор	1	5	48,00	240,00
30	Файл вкладыш А 4	1	5	136,00	680,00

**Затраты на приобретение материальных запасов**

**Затраты на приобретение расходных материалов для принтеров, МФУ и копировальных аппаратов**

№ п/п	Наименование услуг	Фактическое количество принтеров, МФУ	Норматив потребления расходных материалов (кол-во раз/в год)	Предельная цена расходного материала по типу принтера, МФУ	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5	6
1	Приобретение картриджей	5	1	4000	20 000,00

**Затраты на приобретение основных средств**

**Затраты на приобретение принтеров, многофункциональных устройств и копировальных аппаратов**

№ п/п	Наименование услуг	Количество	Предельная цена 1 принтера, МФУ в соответствии с	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5
1	Приобретение МФУ	1	40000	40 000,00

**Затраты на приобретение основных средств**

№ п/п	Наименование услуг	Количество	Предельная цена 1 принтера, МФУ в соответствии с	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5
1	Приобретение печатей	2	1500	3 000,00
2	Приобретение штампов	2	500	1 000,00

**Затраты на оплату расходов по договорам об оказании услуг, связанных с проездом и наймом жилого помещения в связи с командированием работников, заключаемым со сторонними организациями**

**Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно**

№ п/п	Наименование услуг	Количество командированных работников	Цена проезда по направлению командировки	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5
1	Проезд (г. Москва)	2	6750	27 000,00

**Затраты по договору на найм жилого помещения на период командирования**

№ п/п	Наименование услуг	Количество командированных работников	Цена найма жилого помещения в сутки по направлению командировки	Количество суток нахождения в командировке	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5	6
1	Найм жилого помещения	1	3600	5	18 000,00

### Затраты на дополнительное профессиональное образование

#### Затраты на приобретение образовательных услуг по профессиональной переподготовке и повышению квалификации

№ п/п	Наименование услуг	Количество командированных работников	Цена обучения одного работника	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5
1	Повышение квалификации	1	13400	13 400,00

#### Затраты по договору на проезд к месту командирования и обратно

№ п/п	Наименование услуг	Количество командированных работников	Цена проезда по направлению командировки	Сумма затрат руб./год
1	2	3	4	5
1	Проезд (г. Москва)	1	7700	15 400,00